
Upravená verze z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňování osobních údajů podle zákona 
o ochraně osobních údajů. 

 
Statutární město Děčín  
 
 

 

U S N E S E N Í 
ze 4. schůze rady města konané dne 22. února 2022 

 
 
 

Usnesení č. RM 22 04 29 01 
Rada města 
 
p o v ě ř u j e  
 
primátora statutárního města Děčín Ing. Jiřího Anděla, CSc., podáním trestního oznámení 
Okresnímu státnímu zastupitelství v Děčíně ve věci veřejné zakázky „Rekonstrukce mostu 
ev. č. DC-004P“. 
 
 
Usnesení č. RM 22 04 29 02 
Rada města 
 
s o u h l a s í  
 
s vyvěšením vlajky Ukrajiny na budově Magistrátu města Děčín, Mírové náměstí 1175/5, 
Děčín IV, v období od 22.02.2022 do 27.02.2022. 
 
 
Usnesení č. RM 22 04 30 01 
Rada města projednala návrh na změnu nominace člena v Legislativní komisi Svazu měst 
a obcí ČR a 
 
s c h v a l u j e  
 
nominaci Ing. Martina Kříže do Legislativní komise Svazu měst a obcí ČR za statutární 
město Děčín. 
 
 
Usnesení č. RM 22 04 31 01 
Rada města projednala návrh na uzavření Servisní smlouvy o technické podpoře 
SW Kompas 5 a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření Servisní smlouvy o technické podpoře SW Kompas 5, na základě které bude 
ukončena platnost stávající smlouvy o poskytování technické podpory k softwaru Kompas 3. 
 
 
Usnesení č. RM 22 04 31 02 
Rada města projednala Zprávu o hospodaření s energií ve městě Děčín za rok 2020 a 
 
s c h v a l u j e  
 



 2 

Zprávu o hospodaření s energií ve městě Děčín za rok 2020. 
 
 
Usnesení č. RM 22 04 31 03 
Rada města projednala návrh na zprostředkování obchodu s elektrickou energií a zemním 
plynem na Českomoravské komoditní burze Kladno pro statutární město Děčín a jím zřízené 
příspěvkové organizace pro období 01/2023 – 12/2024 a 
 
r e v o k u j e  
 
usnesení rady města č. RM 22 01 31 02 ze dne 11.01.2022 v plném znění a 
 
s c h v a l u j e  
 
1. Uzavření „Smlouvy o zprostředkování burzovních komoditních obchodů“ s firmou FIN-

servis, a. s., Dr. Vrbenského 2040, 272 01 Kladno, IČO 264 39 573. 
2. Plné moci pro FIN-servis, a. s., Dr. Vrbenského 2040, 272 01 Kladno, IČO 264 39 573 

k zastupování při uzavírání burzovních obchodů s elektrickou energií a zemním plynem. 
 
 
Usnesení č. RM 22 04 31 04 
Rada města projednala Oznámení o vítězném poradci pro poskytování poradenství v oblasti 
energetických služeb se zaručeným výsledkem (EPC) a 
 
s c h v a l u j e  
 
Oznámení o vítězném poradci pro poskytování poradenství v oblasti energetických služeb se 
zaručeným výsledkem (EPC), Porsenna o.p.s., Bystřická 522/2, 140 00 Praha 4, 
IČO 27172392. 
 
 
Usnesení č. RM 22 04 36 01 
Rada města projednala zadávací dokumentaci veřejné zakázky s názvem Rekonstrukce 
střešní krytiny a části krovu na ZŠ Na Stráni v Děčíně v předpokládané hodnotě 
5.900.000,00 Kč bez DPH a 
 
s c h v a l u j e  
 
1. druh zadávacího řízení - veřejná zakázka malého rozsahu, 
2. hodnotící kritérium - ekonomická výhodnost nabídky, složená z dílčích kritérií – 

nabídková cena 80 %, doba realizace ve dnech 20 %, 
3. výzvu k podání nabídky, formulář nabídky a návrh smlouvy o dílo. 
 
 
Usnesení č. RM 22 04 36 02 
Rada města projednala zadávací dokumentaci veřejné zakázky s názvem Zateplení a oprava 
střešního pláště, oprava fasády – MŠ Děčín VI, Klostermannova 1474/11, v předpokládané 
hodnotě 2.400.000,00 Kč bez DPH a po úpravě 
 
s c h v a l u j e  
 
1. druh zadávacího řízení - veřejná zakázka malého rozsahu, 
2. hodnotící kritérium - ekonomická výhodnost nabídky, složená z dílčích kritérií - nabídková 

cena 80 % a doba realizace ve dnech 20 %, 
3. výzvu k podání nabídky, formulář nabídky a návrh smlouvy o dílo. 
 



 3 

 
Usnesení č. RM 22 04 36 03 
Rada města projednala zprávu komise pro posouzení a hodnocení nabídek k nadlimitní 
veřejné zakázce na služby s názvem „Údržba zeleně“ dělenou na 5 částí v rámci jednoho 
zadávacího řízení v celkové předpokládané hodnotě 31,04 mil. Kč bez DPH a 
 
r o z h o d l a  
 
o zadání jednotlivých částí na základě nejnižší nabídkové ceny a uzavření smluvních 
závazků na tři roky takto: 
1. část Děčín IV-Podmokly - Technické služby Děčín a.s., IČO 64052257, nabídková cena 

4.663.662,30 Kč bez DPH; 
2. část Děčín II-Nové Město - Technické služby Děčín a.s., IČO 64052257, nabídková cena 

5.407.347,56 Kč bez DPH; 
3. část Děčín IX-Bynov - Technické služby Děčín a.s., IČO 64052257, nabídková cena 

5.188.259,70 Kč bez DPH; 
4. část Želenice - Technické služby Děčín a.s., IČO 64052257, nabídková cena 

4.085.558,40 Kč bez DPH; 
5. část Bělá, Škrabky - ZENOVA services s.r.o., IČO 25051865, nabídková cena 

3.989.871,27 Kč bez DPH. 
 
 
Usnesení č. RM 22 04 36 05 
Rada města projednala zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Rekonstrukce 
MK ul. Resslova“ v předpokládané hodnotě 7.500.000,00 Kč bez DPH a 
 
s c h v a l u j e  
 
1. druh zadávacího řízení: otevřené podlimitní řízení, 
2. základní hodnotící kritérium ekonomická výhodnost nabídky složená z dílčích hodnotících 

kritérií: 
80 % nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH, 
20 % doba realizace (maximálně 210 dnů), 

3. zadávací dokumentaci včetně návrhu smlouvy o dílo a 
 
j m e n u j e  
 
komisi pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek v tomto složení: 
VPD Ing. Anna Lehká (Ing. Valdemar Grešík), 
ODS Vladimír Šoltys (Jan Pešek), 
Piráti Ing. Olga Vonková (Bc. Petr Zdobinský), 
ANO Ing. Jan Palička (Jitka Flachsová), 
Změna pro Děčín Ing. Vojtěch Nádvorník (Mgr. Milan Rosenkranc), 
OHK Ing. Martin Weiss (Jiří Štajner), 
Magistrát města Děčín Ing. Stanislav Canini (Jan Vančura). 
 
 
Usnesení č. RM 22 04 36 06 
Rada města projednala zprávu včetně protokolů z jednání komise pro posouzení kvalifikace 
a hodnocení nabídek k veřejné zakázce s názvem DOMOV PRO OSOBY SE ZVLÁŠTNÍM 
REŽIMEM KŘEŠICE (stavební úpravy) s předpokládanou hodnotou 108 mil. Kč bez DPH. 
V souladu se závěry této komise 
 
r o z h o d l a  
 



 4 

o zadání této veřejné zakázky účastníkovi, který podal nejvýhodnější nabídku a získal 
maximální počet bodů - I S T A R, společnost s ručením omezeným (spol. s r.o.), 
IČO 41327331, se sídlem Drážďanská 856/74b, Ústí nad Labem. Nabídková cena činí 
95.495.466,32 Kč bez DPH a termín realizace 350 dnů. 
 
 
Usnesení č. RM 22 04 36 07 
Rada města projednala informaci týkají se soutěže o návrh s názvem „Labské nábřeží“ a tuto 
 
b e r e  n a  v ě d o m í . 
 
 
Usnesení č. RM 22 04 37 01 
Rada města projednala nutnost rozvoje Aquaparku Děčín a 
 
s c h v a l u j e  
 
záměr přípravy a realizace akce: Aquapark Děčín - úprava saunového světa. 
 
 
Usnesení č. RM 22 04 37 02 
Rada města projednala problematiku křižovatky Ruská x Teplická v rámci projektu „Obnova 
historické části Podmokel - etapa D“ v návaznosti na usnesení č. RM 21 09 36 16 ze dne 
11.05.2021 o zneprůjezdnění křižovatky a usnesení č. RM 21 12 36 07 ze dne 22.06.2021 
o řešení křižovatky rekonstrukcí stávajícího stavu a 
 
r o z h o d l a  
 
o revokaci usnesení č. RM 21 16 37 14 ze dne 05.10.2021, kterým bylo revokováno 
usnesení č. RM 20 20 36 03 ze dne 10.11.2020 o uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo 
č. 2018-0676/OR ze dne 05.10.2018 a zároveň 
 
s c h v a l u j e  
 
dokončení prací v souladu se smlouvou o dílo a dodatkem č. 1 do fáze získání stavebního 
povolení, přičemž bude požadováno rozdělení projektové dokumentace na dvě podetapy, 
tj. v jedné podetapě budou řešeny úseky II.6, XI.6 a přilehlé navazující oblasti a ve druhé 
podetapě bude řešen zbytek dotčeného území. Následně bude vypsáno výběrové řízení 
na změnu projektové dokumentace u úseků II.6, XI.6 a navazujících oblastí tak, 
aby křižovatka Ruská x Teplická byla zcela neprůjezdná ve smyslu důvodové zprávy. 
 
 
Usnesení č. RM 22 04 37 03 
Rada města projednala návrh na pronájem části pozemku v k. ú. Krásný Studenec a 
 
s c h v a l u j e  
 
pronájem pozemku p. č. 1521/1 k. ú. Krásný Studenec o výměře 8 m2

 za účelem zahrady 
pro pí I. R. za cenu 240 Kč/rok, na dobu neurčitou. 
 
 
Usnesení č. RM 22 04 37 04 
Rada města projednala návrh na prodej části pozemku v k. ú. Boletice nad Labem a 
 
d o p o r u č u j e  
 



 5 

zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat část pozemku p. č. 945 v k. ú. Boletice 
nad Labem o výměře dle geometrického plánu, který bude vypracován. 
 
 
Usnesení č. RM 22 04 37 06 
Rada města projednala návrh na prodej části pozemku v k. ú. Děčín - Staré Město a 
 
n e d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat část pozemku p. č. 443/1 k. ú. Děčín - 
Staré Město. 
 
 
Usnesení č. RM 22 04 37 07 
Rada města projednala návrh na prodej pozemku ev. jeho části v k. ú. Děčín - Staré Město a 
 
n e d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat pozemek p. č. 783/18 k. ú. Děčín - Staré 
Město o výměře 21 m2

 ev. jeho část (cca 7 m2). 
 
 
Usnesení č. RM 22 04 37 08 
Rada města projednala návrh předpisu „Zásady zřizování věcných břemen omezujících 
vlastnické právo města Děčín k věcem nemovitým“ a 
 
s c h v a l u j e  
 
nové znění předpisu „Zásady zřizování věcných břemen omezujících vlastnické právo města 
Děčín k věcem nemovitým“ s účinností od schválení tohoto usnesení dle důvodové zprávy. 
 
 
Usnesení č. RM 22 04 37 09 
Rada města projednala žádost o zřízení věcného břemene v k. ú. Děčín-Staré Město a 
 
s c h v a l u j e  
 
1. zatížení částí pozemků p. č. 107 a 197/12 oba v k. ú. Děčín - Staré Město věcným 

břemenem práva uložení, provozu, údržby, oprav a rekonstrukce kanalizační přípojky pro 
RD na p. č. 108/2 v k. ú. Děčín-Staré Město včetně příslušenství a práva vstupu a vjezdu 
na výše uvedené pozemky za účelem výstavby, oprav, údržby a rekonstrukce tohoto 
zařízení, pro budoucího oprávněného, tj. vlastníka pozemku p. č. 108/2 k. ú. Děčín – 
Staré Město, za cenu dle „Zásad“ a 

2. uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene na zatížení 
částí pozemků p. č. 107 a 197/12 oba v k. ú. Děčín - Staré Město věcným břemenem 
práva uložení, provozu, údržby, oprav a rekonstrukce kanalizační přípojky pro RD 
na p. č. 108/2 v k. ú. Děčín-Staré Město včetně příslušenství a práva vstupu a vjezdu 
na výše uvedené pozemky za účelem výstavby, oprav, údržby a rekonstrukce tohoto 
zařízení, pro budoucího oprávněného, tj. vlastníka pozemku p. č. 108/2 k. ú. Děčín - 
Staré Město, za cenu dle „Zásad“. 

 
 
Usnesení č. RM 22 04 37 10 
Rada města projednala žádost o zřízení věcného břemene v k. ú. Děčín a 
 
s c h v a l u j e  



 6 

 
1. zatížení částí pozemků p. č. 2871/2, 2890/2, 2891/3, 2895, 2893 a p. č. 2991 vše 

v k. ú. Děčín věcným břemenem práva uložení, provozu, údržby, oprav a rekonstrukce 
vodovodu a kanalizace (DC 007316, Děčín, Sládkova, Vokolkova-rekonstrukce vodovodu 
a kanalizace) včetně příslušenství a práva vstupu a vjezdu na výše uvedené pozemky 
za účelem výstavby, oprav, údržby a rekonstrukce tohoto zařízení, pro budoucího 
oprávněného, tj. vlastníka sítě, za cenu dle „Zásad“ a 

2. uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene na zatížení 
částí pozemků p. č. 2871/2, 2890/2, 2891/3, 2895, 2893 a p. č. 2991 vše v k. ú. Děčín 
věcným břemenem práva uložení, provozu, údržby, oprav a rekonstrukce vodovodu 
a kanalizace (DC 007316, Děčín, Sládkova, Vokolkova-rekonstrukce vodovodu 
a kanalizace) včetně příslušenství a práva vstupu a vjezdu na výše uvedené pozemky 
za účelem výstavby, oprav, údržby a rekonstrukce tohoto zařízení, pro budoucího 
oprávněného, tj. vlastníka sítě, za cenu dle „Zásad“. 

 
 
Usnesení č. RM 22 04 37 11 
Rada města projednala žádost o zřízení věcného břemene v k. ú. Křešice u Děčína a 
 
s c h v a l u j e  
 
1. zatížení části pozemku p. č. 249 v k. ú. Křešice u Děčína věcným břemenem práva 

uložení, provozu, údržby, oprav a rekonstrukce zařízení energetické distribuční soustavy 
včetně příslušenství a práva vstupu a vjezdu na výše uvedené pozemky za účelem 
výstavby, oprav, údržby a rekonstrukce tohoto zařízení, pro budoucího oprávněného, 
tj. vlastníka sítě, za cenu dle „Zásad“ a 

2. uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene na zatížení 
části pozemku p. č. 249 v k. ú. Křešice u Děčína věcným břemenem práva uložení, 
provozu, údržby, oprav a rekonstrukce zařízení energetické distribuční soustavy včetně 
příslušenství a práva vstupu a vjezdu na výše uvedené pozemky za účelem výstavby, 
oprav, údržby a rekonstrukce tohoto zařízení, pro budoucího oprávněného, tj. vlastníka 
sítě, za cenu dle „Zásad“. 

 
 
Usnesení č. RM 22 04 37 12 
Rada města projednala žádost o zřízení věcného břemene v k. ú. Folknáře a 
 
s c h v a l u j e  
 
1. zatížení části pozemku p. č. 611/2 v k. ú. Folknáře věcným břemenem práva uložení, 

provozu, údržby, oprav a rekonstrukce zařízení energetické distribuční soustavy včetně 
příslušenství a práva vstupu a vjezdu na výše uvedené pozemky za účelem výstavby, 
oprav, údržby a rekonstrukce tohoto zařízení, pro budoucího oprávněného, tj. vlastníka 
sítě, za cenu dle „Zásad“ a 

2. uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene na zatížení 
části pozemku p. č. 611/2 v k. ú. Folknáře věcným břemenem práva uložení, provozu, 
údržby, oprav a rekonstrukce zařízení energetické distribuční soustavy včetně 
příslušenství a práva vstupu a vjezdu na výše uvedené pozemky za účelem výstavby, 
oprav, údržby a rekonstrukce tohoto zařízení, pro budoucího oprávněného, tj. vlastníka 
sítě, za cenu dle „Zásad“. 

 
 
Usnesení č. RM 22 04 37 13 
Rada města projednala žádost o zřízení věcného břemene v k. ú. Březiny u Děčína a 
 
s c h v a l u j e  



 7 

 
1. zatížení části pozemku p. č. 786/3 v k. ú. Březiny u Děčína věcným břemenem práva 

uložení, provozu, údržby, oprav a rekonstrukce zařízení energetické distribuční soustavy 
včetně příslušenství a práva vstupu a vjezdu na výše uvedené pozemky za účelem 
výstavby, oprav, údržby a rekonstrukce tohoto zařízení, pro budoucího oprávněného, 
tj. vlastníka sítě, za cenu dle „Zásad“ a 

2. uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene na zatížení 
části pozemku p. č. 786/3 v k. ú. Březiny u Děčína věcným břemenem práva uložení, 
provozu, údržby, oprav a rekonstrukce zařízení energetické distribuční soustavy včetně 
příslušenství a práva vstupu a vjezdu na výše uvedené pozemky za účelem výstavby, 
oprav, údržby a rekonstrukce tohoto zařízení, pro budoucího oprávněného, tj. vlastníka 
sítě, za cenu dle „Zásad“. 

 
 
Usnesení č. RM 22 04 37 14 
Rada města projednala žádost o zřízení věcného břemene v k. ú. Boletice nad Labem a 
 
s c h v a l u j e  
 
1. zatížení částí pozemků p. č. 781/4, 781/1, 754, 44/9, 44/11, 44/12, 188, 212/1 a p. č. 185 

vše v k. ú. Boletice nad Labem věcným břemenem práva uložení, provozu, údržby, oprav 
a rekonstrukce zařízení energetické distribuční soustavy včetně příslušenství a práva 
vstupu a vjezdu na výše uvedené pozemky za účelem výstavby, oprav, údržby 
a rekonstrukce tohoto zařízení, pro budoucího oprávněného, tj. vlastníka sítě, za cenu 
dle „Zásad“ a 

2. uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene na zatížení 
částí pozemků p. č. 781/4, 781/1, 754, 44/9, 44/11, 44/12, 188, 212/1 a p. č. 185 vše 
v k. ú. Boletice nad Labem věcným břemenem práva uložení, provozu, údržby, oprav 
a rekonstrukce zařízení energetické distribuční soustavy včetně příslušenství a práva 
vstupu a vjezdu na výše uvedené pozemky za účelem výstavby, oprav, údržby 
a rekonstrukce tohoto zařízení, pro budoucího oprávněného, tj. vlastníka sítě, za cenu 
dle „Zásad“. 

 
 
Usnesení č. RM 22 04 37 15 
Rada města projednala žádost o zřízení věcného břemene v k. ú. Lesná u Děčína a 
 
s c h v a l u j e  
 
revokaci usnesení č. RM 19 20 37 05 ze dne 19.11.2019, týkající se zřízení věcného 
břemene na pozemku p. č. 536 v k. ú. Lesná u Děčína, a to v plném znění z důvodu nových 
skutečností a 
 
s c h v a l u j e  
 
zatížení části pozemku p. č. 557/1 v k. ú. Lesná u Děčína věcným břemenem práva uložení, 
provozu, údržby, oprav a rekonstrukce zařízení energetické distribuční soustavy včetně 
příslušenství a práva vstupu a vjezdu na výše uvedený pozemek za účelem výstavby, oprav, 
údržby a rekonstrukce tohoto zařízení, pro budoucího oprávněného, tj. vlastníka sítě, 
za cenu dle „Zásad“. 
 
 
Usnesení č. RM 22 04 37 16 
Rada města projednala žádost o zřízení věcného břemene v k. ú. Chlum u Děčína a 
 
s c h v a l u j e  



 8 

 
1. zatížení části pozemku p. č. 1048 v k. ú. Chlum u Děčína věcným břemenem práva 

uložení, provozu, údržby, oprav a rekonstrukce zařízení energetické distribuční soustavy 
včetně příslušenství a práva vstupu a vjezdu na výše uvedené pozemky za účelem 
výstavby, oprav, údržby a rekonstrukce tohoto zařízení, pro budoucího oprávněného, 
tj. vlastníka sítě, za cenu dle „Zásad“ a 

2. uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene na zatížení 
části pozemku p. č. 1048 v k. ú. Chlum u Děčína věcným břemenem práva uložení, 
provozu, údržby, oprav a rekonstrukce zařízení energetické distribuční soustavy včetně 
příslušenství a práva vstupu a vjezdu na výše uvedené pozemky za účelem výstavby, 
oprav, údržby a rekonstrukce tohoto zařízení, pro budoucího oprávněného, tj. vlastníka 
sítě, za cenu dle „Zásad“. 

 
 
Usnesení č. RM 22 04 37 17 
Rada města projednala žádost o zřízení věcného břemene v k. ú. Podmokly a 
 
s c h v a l u j e  
 
1. zatížení částí pozemků p. č. 440/9 a 459/6 oba v k. ú. Podmokly věcným břemenem 

práva uložení, provozu, údržby, oprav a rekonstrukce zařízení energetické distribuční 
soustavy včetně příslušenství a práva vstupu a vjezdu na výše uvedené pozemky 
za účelem výstavby, oprav, údržby a rekonstrukce tohoto zařízení, pro budoucího 
oprávněného, tj. vlastníka sítě, za cenu dle „Zásad“ a 

2. uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene na zatížení 
částí pozemků p. č. 440/9 a 459/6 oba v k. ú. Podmokly věcným břemenem práva 
uložení, provozu, údržby, oprav a rekonstrukce zařízení energetické distribuční soustavy 
včetně příslušenství a práva vstupu a vjezdu na výše uvedené pozemky za účelem 
výstavby, oprav, údržby a rekonstrukce tohoto zařízení, pro budoucího oprávněného, 
tj. vlastníka sítě, za cenu dle „Zásad“. 

 
 
Usnesení č. RM 22 04 37 18 
Rada města projednala potřeby úprav areálu bývalého letního kina Bažantnice a po úpravě 
 
s c h v a l u j e  
 
1. záměr postupné obnovy a revitalizace areálu bývalého letího kina Bažantnice, číslo 

parcely 2833/2, 2833/4, 2833/5 a 2833/6 k. ú. Děčín VI-Letná, dle důvodové zprávy, 
2. záměr odstranění objektu v havarijním stavu - „pokladna“ na p. p. č. 2833/5 v k. ú. Děčín 

VI-Letná, 
3. nájemní smlouvu na pronájem bývalého letního kina v areálu Bažantnice a cenu 

za jednorázovou akci ve výši Kč 15.000,00 Kč + DPH. 
 
 
Usnesení č. RM 22 04 37 19 
Rada města projednala návrh na pronájem nebytového prostoru a 
 
s c h v a l u j e  
 
zveřejnění záměru města pronajmout nebytový prostor umístěný v přízemí objektu 
Jindřichova 337, Děčín IX, o celkové ploše 3 m², za účelem skladu, za nájemné dle „Zásad“ 
na dobu neurčitou. 
 
 
 



 9 

Usnesení č. RM 22 04 37 21 
Rada města projednala nabídku na uplatnění předkupního práva ke stavbě č. p. 557 
ul. Kamenická, Děčín II-Nové Město a 
 
n e d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit přijetí nabídky na uplatnění předkupního práva ke stavbě Děčín 
II-Nové Město, č. p. 557, vše k. ú. Děčín, v souladu s předkupním právem dle § 3056 odst. 1 
zák. č. 89/2012 Sb. v platném znění, za nabídkovou cenu ve výši 2.800.000,00 Kč 
od stávajícího vlastníka stavby R. K. 
 
 
Usnesení č. RM 22 04 37 22 
Rada města projednala návrh na výkup nemovitostí v k. ú. Děčín - sportovní areál 
ul. Ve Vilách, Děčín I-Děčín a po úpravě důvodové zprávy 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit výkup nemovitostí pozemek p. č. 2633/3, zahrada o výměře 
110 m2, pozemek p. č. 2634 zast. pl. o výměře 868 m2, jehož součástí je stavba 
Děčín I-Děčín, č. p. 1020, bydlení, pozemek p. č. 2635 zahrada o výměře 735 m2 a část 
pozemku p. č. 2636/1 (dle GP č. 2776-206/2021 označeno jako pozemek p. č. 2636/36 ostat. 
pl. o výměře 24 013 m2) s podmínkou zřízení věcného břemene práva cesty pro pozemek 
nově označený jako p. č. 2636/36, vše v k. ú. Děčín z vlastnictví pana V. Š. do vlastnictví 
statutárního města Děčín za cenu 13.350.000,00 Kč. 
 
 
Usnesení č. RM 22 04 38 01 
Rada města projednala žádost o výjimku z pravidel pro přidělení bytu zvláštního určení a 
 
s c h v a l u j e  
 
 
výjimku z pravidel pro přidělení bytu zvláštního určení, Jindřichova 337, Děčín IX, paní D. H., 
a to z důvodů cizího státního občanství. 
 
 
Usnesení č. RM 22 04 38 02 
Rada města projednala žádost o výjimku z pravidel pro přidělení bytu zvláštního určení a 
 
s c h v a l u j e  
 
výjimku z pravidel pro přidělení bytu zvláštního určení, Jindřichova 337, Děčín IX, paní M. A., 
a to z důvodů trvalého pobytu mimo město Děčín. 
 
 
Usnesení č. RM 22 04 39 01 
Rada města projednala žádost o poskytnutí příspěvku na projekt „Na kole jen s přilbou“ 
ve výši 30.000,00 Kč a 
 
r o z h o d l a  
 
neposkytnout finanční příspěvek společnosti Bezpečně na silnicích o.p.s., IČ: 287 33 932, 
Valdštejnská 381/6, Liberec II-Nové Město, 460 01 Liberec, na projekt „Na kole jen s přilbou“ 
ve výši 30.000,00 Kč. 
 



 10 

 
Usnesení č. RM 22 04 39 02 
Rada města projednala návrh spolupráce statutárního města Děčín a Alternative Sports 
s.r.o., Doudlevecká 1081/27, 30100 Plzeň, IČO: 03890902 na realizaci sportovní akce 
Predator Run Děčín 2022 a 
 
s o u h l a s í  
 
s realizací sportovní akce Predator Run Děčín 2022 
 
 
Usnesení č. RM 22 04 39 03 
Rada města projednala žádost Zámku Děčín, příspěvková organizace, o souhlas zřizovatele 
s pořízením majetku a po úpravě 
 
s o u h l a s í  
 
s pořízením vybavení zámecké restaurace v předpokládané hodnotě 650.000,00 Kč bez 
DPH, a to po projednání s Komisí pro urbanismus a architekturu. 
 
 
Usnesení č. RM 22 04 39 04 
Rada města projednala žádost Zámku Děčín, příspěvková organizace, o souhlas zřizovatele 
s pořízením majetku a po úpravě 
 
s o u h l a s í  
 
s pořízením turniketu na toalety v Dlouhé jízdě před pokladnou v předpokládané hodnotě 
100.000,00 Kč až 120.000,00 Kč bez DPH. 
 
 
Usnesení č. RM 22 04 39 05 
Rada města projednala návrh dotací subjektům pracujícím v oblasti sportu pro rok 2022 a 
 
r o z h o d l a  
 
poskytnout subjektům pracujícím v oblasti sportu finanční dotace pro rok 2022 u žádostí 
ve výši do 50.000,00 Kč a uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací pro rok 2022 
dle přílohy pro tyto subjekty: 
1. Asociace vozíčkářů a zdravotně i mentálně postižených v ČR - zapsaný spolek, z.s., IČO: 

14866391 - Sportovní akce: 23.000,00 Kč, 
2. Bella Danza Děčín z.s., IČO: 06025528 - Podpora systematické výuky sportovního tance 

v Děčíně v roce 2022: 30.000,00 Kč, 
3. Český kynologický svaz ZKO Děčín – 060, IČO: 66110556 - Májový pohár 4. ročník - 

závod agility: 12.000,00 Kč, O pohár města Děčína - XXII. ročník - závod agility: 
12.000,00 Kč, 

4. Futsal Děčín z.s., IČO: 26592053 - Mladý futsal Děčín: 47.000,00 Kč, 
5. Junák - český skaut, středisko Sojčáci Děčín, z. s., IČO: 22891439 - Zájmová sportovní 

činnost: 20.000,00 Kč, 
6. Klub železničních cestovatelů, spolek, IČO: 26630281 - 11. ročník mezinárodního 

mistrovství ČR v jízdě pákových drezín: 20.000,00 Kč, 
7. Oblastní spolek Českého červeného kříže Děčín, IČO: 00426067 - Oblastní soutěž 

"Mladý zdravotník": 15.000,00 Kč, 
8. Pionýr, z. s. - 5. pionýrská skupina Děčín, IČO: 64707008 - Ve zdravém těle zdravý duch 

2022: 10.000,00 Kč, 
9. Running Monkey s.r.o., IČO: 08006911 - run LABE run 2022: 20.000,00 Kč, 



 11 

10. Tleskačky z.s., IČO: 07845294 - Rozvoj roztleskávaček v rámci sportovních a tanečních 
aktivit: 30.000,00 Kč, 

11. T. Č. - Gastonův memoriál (14. ročník): 18.000,00 Kč, 
12. Trial klub Děčín z.s., IČO: 22816437 - Cyklotrial 2022 - MS, ME, M-Čr, ČP, SP, ČP: 

20.000,00 Kč, 
13. Rákosníček Děčín, z.s., IČO: 28559738 - Pohyb dětem 2022: 20.000,00 Kč, 
14. V. Ř. - Reprezentace na Czech Appaloosa Show 2022: 10.000,00 Kč a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města rozhodnout o poskytnutí dotací pro rok 2022 u žádostí ve výši 
nad 50.000,00 Kč pro subjekty pracující v oblasti sportu a o uzavření veřejnoprávních smluv 
o poskytnutí dotací pro rok 2022 dle přílohy pro tyto subjekty: 
1. Basketbalový klub Děčín z.s., IČO: 49888366 – PYRAMIDA: 765.189,00 Kč, 
2. BK Děčín s.r.o., IČO: 62740971 - BK ARMEX Děčín - KNBL, nejvyšší basketbalová 

soutěž mužů v ČR: 2.690.000,00 Kč, 
3. CLIFF, s.r.o., IČO: 26170698 - Adrenalin Challenge Race a Adrenalin Challenge Kids: 

100.000,00 Kč, 
4. Česká streetballová federace, z.s., IČO: 26518686 - Labský streetballový pohár - 

27. ročník: 180.000,00 Kč, 
5. ČSS, z.s. - sportovně střelecký klub Boletice n/L., IČO: 46717757 - Dlouhodobá 

systematická činnost s dětmi a mládeží ve věku do 21 let: 45.036,00 Kč, 
6. FaJJn aerobik Děčín, z.s., IČO: 04608909 - Oddíl sportovního aerobiku, dlouhodobá 

systematická činnost, soutěže, příprava, edukace: 165.133,00 Kč, 
7. FK JUNIOR Děčín z.s., IČO: 66105609 - "FOTBAL TO JE POHYB" Dlouhodobá 

systematická činnost s dětmi a mládeží ve věku do 21 let: 582.899,00 Kč, "FOTBAL 
DALŠÍCH 100 let" Mediálně a divácky atraktivní sporty: 210.000,00 Kč, 

8. FRI.DA studio tance a pohybu z.s., IČO: 07800916 - Tanec Děčín 2022 – činnost: 
50.000,00 Kč, Tanec v AKCI: 40.000,00 Kč, 

9. HC Děčín z.s., IČO: 69387605 - Sportovní činnost HC Děčín 2022: 671.256,00 Kč, 
10. HC Grizzly Děčín, s.r.o., IČO: 28717546 - II. liga ČR 2022: 1.000.000,00 Kč, 
11. Junák - český skaut, středisko Úsvit Děčín, z.s., IČO: 18385397 - Činnost oddílu vodních 

skautů: 15.000,00 Kč, Sportovní aktivity oddílů střediska: 15.000,00 Kč, 
12. KARATE SPORT RELAX Děčín z.s., IČO: 69292272 - BOJOVÁ UMĚNÍ-CESTA 

SYSTEMATICKÉHO ROZVOJE OSOBNOSTI K DOKONALOSTI: 137.682,00 Kč, 
13. Karatedó Steklý, z.s., IČO: 66102014 - Sportující děti a mládež Děčín 2022: 

182.290,00 Kč, 
14. Klub vodních motoristů Děčín, z.s., IČO: 68298374 - Podpora sportovní činnosti s dětmi: 

20.000,00 Kč, MČR FF v Děčíně: 20.000,00 Kč, Víkendové tréninkové maratony: 
20.000,00 Kč, 

15. KONKORDIA Děčín z.s., IČO: 68983204 - Sportovní soutěže KONKORDIA Děčín 
pro nejširší veřejnost: 72.500,00 Kč, Sportovní činnost biatlonové mládeže - oddíl 
biatlonu KONKORDIA Děčín z.s.: 36.029,00 Kč, 

16. OFBIKE SCOTT TEAM z.s., IČO: 07009500 - Závody Evropského poháru ve sjezdu 
na horských kolech: 25.000,00 Kč, 

17. Pivovar Nomád s.r.o., IČO: 05857244 - "Pískař 2022": 25.000,00 Kč, 
18. Plavecký klub Děčín z. s., IČO: 04807219 - Plavecký klub Děčín 2022: 273.220,00 Kč, 

Plavecké závody - Děčínský pohár 2022 a Děčínské sprinty 2022: 90.000,00 Kč, 
19. Potápěčský klub Děčín, z.s., IČO: 22877002 - Rejnok 2022: 30.000,00 Kč, Neptun 2022: 

30.000,00 Kč, 
20. PRESTIGE z.s., IČO: 09803530 - Taneční skupina Prestige vstupuje do nového roku 

2022: 130.000,00 Kč, 
21. SK BŘEZINY z.s., IČO: 46717161 - Mládež 2022: 239.336,00 Kč, 5. ročník Březinského 

dětského dne: 15.000,00 Kč, 
22. SK Kraso Děčín, z.s., IČO: 68954123 - Příprava žákovských kategorií na sezónu 2022: 

45.036,00 Kč, 



 12 

23. SKST Děčín, z.s., IČO: 63782472 - Zajištění podmínek pro výkonnostní růst mládeže 
v SKST Děčín, z.s.: 67.769,00 Kč, 

24. Sportovní klub Děčín, z.s., IČO: 00524417 - Sport mládeže 2022: 755.000,00 Kč, 
Děčínský Běžecký pohár: 70.000,00 Kč, Memoriál Ferdy Honče: 35.000,00 Kč, Memoriál 
Vlastimila Koči: 45.000,00 Kč, Okresní přebor elévů a mladšího žactva: 20.000,00 Kč, 
Atletické velikonoční soustředění: 0,00 Kč, Atletické soustředění mini přípravky: 0,00 Kč, 
Turnaj mládeže U15 - LABE 2022, Děčín: 70.000,00 Kč, 

25. Sportovní klub dětí a mládeže Děčín, z.s., IČO: 00527076 - Dlouhodobá systematická 
činnost s dětmi a mládeží do věku 21 let: 200.000,00 Kč, Závod „O pohár Věry 
Čáslavské“: 15.000,00 Kč, 

26. Sportovní klub TKC Děčín, z. s., IČO: 18385532 - Hejbni kostrou... a zkus to třeba 
s korfbalem 2022: 157.842,00 Kč, Mezinárodní turnaj ELBE CUP 2022: 25.000,00 Kč, 
Korfbal do škol v Děčíně: 25.000,00 Kč, 

27. Tělocvičná jednota Sokol Maxičky, IČO: 18382185 - Celoroční činnost: 435.780,00 Kč, 
Závod Raptor 2022: 45.000,00 Kč, Běh republiky: 20.000,00 Kč, 

28. TJ Gymnastika Děčín, z.s., IČO: 46797696 - Dlouhodobá systematická činnost s dětmi 
a mládeží ve věku do 21 let: 186.579,00 Kč, 

29. TJ Kajak Děčín z.s., IČO: 00554472 - Dlouhodobá systematická činnost dětí a mládeže: 
180.145,00 Kč, 

30. TJ Slavoj Děčín, z.s., IČO: 40229734 - Celoroční systematická činnost s dětmi a mládeží 
v oddíle házené: 204.165,00 Kč, 

31. TJ Sokol Bělá, IČO: 46797831 - Horoškola a plavání pro děti a mládež: 62.193,00 Kč, 
32. TJ Spartak Boletice n.L., z.s., IČO: 14868156 - Podpora mládeže v oddílu kopané na rok 

2022: 109.803,00 Kč, 
33. TJ Union Děčín – spolek, IČO: 46797777 - SPORT 2022: 174.569,00 Kč, 
34. Triatlonový klub Triade o.s., IČO: 22761217 - Děčín sport fest 2022: 100.000,00 Kč, 
35. Ústecká krajská organizace ČUS, IČO: 70926450 - Mládežnické mistrovství ČR krajů 

v ledním hokeji: 100.000,00 Kč, 
36. Veslařský klub Slavia Děčín z.s., IČO: 01261045 - "VESLOVÁNÍ 2022": 117.094,00 Kč, 

III. Kolo Poháru ČR 2021 - 2022 - veslařský trenažer: 25.000,00 Kč, 
37. Volejbalový sportovní klub Spartak Děčín z.s., IČO: 44224818 - Dlouhodobá 

systematická činnost s dětmi a mládeží ve věku do 21 let: 256.493,00 Kč, Turnaje 
Českého poháru žákyň, kadetek, juniorek a žákyň, MČR žákyň: 20.000,00 Kč, 

38. WINTERMAN s.r.o., IČO: 05537321 - Winterman Xtreme Triathlon 2022: 60.000,00 Kč. 
 
 
Usnesení č. RM 22 04 39 06 
Rada města projednala návrh dotací subjektům pracujícím v oblasti kultury pro rok 2022 a 
 
r o z h o d l a  
 
poskytnout subjektům pracujícím v oblasti kultury finanční dotace v roce 2022 u žádostí 
ve výši do 50.000,00 Kč: 
1. ARS Decini z.s., IČ: 22668926 - Hudba napříč věky a regiony: 38.000,00 Kč, 
2. Asociace vozíčkářů a zdravotně i mentálně postižených v ČR-zapsaný spolek, z.s., IČ: 

14866391 - Společenská zábava: 5.000,00 Kč, 
3. Hudební spolek YXES JOKE, IČ: 22731873 - Hudební spolek YXES JOKE: 25.000,00 Kč 
4. Indigo Děčín, z.s., IČ: 68975244 - Poznáváme se: 25.000,00 Kč, 
5. Loudmakers s.r.o., IČ: 06371485 - Kemp 22: 30.000,00 Kč, 
6. M. N. - Bzukot: 30.000,00 Kč, 
7. MEZINÁRODNÍ FILMOVÝ FESTIVAL PRAHA - FEBIOFEST, s.r.o., IČ: 26721546 - 

Mezinárodní filmový festival Praha - FEBIOFEST 2022: 20.000,00 Kč, 
8. J. M. - První podmokelský ples: 40.000,00 Kč, 
9. Náboženská obec církve československé husitské v Děčíně, IČ: 64676978 - XVII. 

Charitativní koncert Husova sboru: 0,00 Kč, Série dialogů v Synagoze: 7.000,00 Kč, 



 13 

10. Oblastní spolek Českého červeného kříže Děčín, IČ: 00426067 - Oceňování bezplatných 
dárců krve: 15.000,00 Kč, 

11. R. F. - Hraniční krajina - Radek Fridrich: 20.000,00 Kč, 
12. Severočeská filharmonie Teplice, IČ: 00083283 - Koncert v rámci 57. ročníku Hudebního 

festivalu L. van Beethovena 2022: 20.000,00 Kč, 
13. Slunečnice, z.s., IČ: 68455429 - Dobrovolník roku města Děčín - 11. ročník: 

15.000,00 Kč, 
14. Spolek rodičů při Gymnáziu Děčín, IČ: 05186633 - Zpěvem překonáme pandemii: 

25.000,00 Kč, 
15. Tóny nad městy, z.s., IČ: 22770542 - 21. ročník mezinárodní hudební festival Tóny nad 

městy: 10.000,00 Kč, 
16. Územní sdružení Českého zahrádkářského svazu Děčín, IČ: 00433527 - Zahrádkářská 

výstava „Libverda 2022“: 5.000,00 Kč, 
17. V. N. - Pomoc při realizaci fyzického nosiče: 10.000,00 Kč, 
18. Zelená pro planetu, z. s., IČ: 27059448 - Jeden svět 2022 v Děčíně: 15.000,00 Kč, 
a uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace v roce 2022 dle přílohy č. 8 a 9 
subjektům pracujícím v oblasti kultury v předloženém znění a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města rozhodnout o poskytnutí dotace pro rok 2022 u žádostí ve výši 
nad 50.000,00 Kč pro subjekty pracující v oblasti kultury a uzavřít veřejnoprávní smlouvy 
o poskytnutí dotací dle přílohy č. 10 a 11 v předloženém znění: 
1. A. P. - „Dixieland v Růžové zahradě“ - Zámek Děčín, 4. ročník: 30.000,00 Kč, OLD BOYS 

slaví 30 let: 25.000,00 Kč, 
2. Art Bambini, IČ: 66105749 - Zpíváme pro radost: 40.000,00 Kč, 
3. Bohemorum s.r.o., IČ: 28689810 - MHF Lípa Musica 2022 - koncert v Děčíně: 

40.000,00 Kč, 
4. Děčínská dechová kapela, z. s., IČ: 08786968 - Činnost celoroku 2022: 10.000,00 Kč, 
5. Děčínský pěvecký sbor z.s., IČ: 63782995 - Koncertní a spolková činnost během celého 

roku 2022: 100.000,00 Kč, 
6. Děčínský symfonický orchestr, spolek, IČ: 64707385 - Děčínský symfonický orchestr - 

zájmová umělecká činnost, koncerty vážné hudby: 100.000,00 Kč, 
7. Hostel Děčín s.r.o., IČ: 03885909 - Vánoční trhy v Parku - Hostel Děčín Na Skřivance 14: 

10.000,00 Kč, Jarmark v Podmoklech: 10.000,00 Kč, 
8. Junák - český skaut, středisko Sojčáci Děčín, z. s., IČ: 22891439 - Kultura a volnočas: 

0,00 Kč, 
9. Junák - český skaut, středisko Úsvit Děčín, z. s., IČ: 18385397 - Kulturní aktivity 

střediska Úsvit: 0,00 Kč, 
10. Mateřské centrum Bělásek z.s., IČ: 26549191 - Akce s Běláskem: 0,00 Kč, 
11. Pivovar Nomád s.r.o., IČ: 05857244 - Malé divadelní léto 2022: 0,00 Kč, 
12. POST BELLUM, z.ú., IČ: 26548526 - Proměny Děčínska ve 20. století ve vzpomínkách 

pamětníků: 20.000,00 Kč, 
13. Rákosníček Děčín, z.s., IČ: 28559738 - Rákosníček 2022: 20.000,00 Kč, 
14. Soukromá základní škola a mateřská škola Svět, IČ: 71341331 - Oslavme své město 

a historii: 30.000,00 Kč, 
15. Společenské akce Děčín s.r.o., IČ: 09509372 - Děčínská kotva - Revival festival: 

25.000,00 Kč, 
16. Svaz českých divadelních ochotníků, z.s., IČ: 47610654 - Postupová přehlídka 

amatérského divadla Děčínská brána + činnost členského souboru Karel Čapek Děčín: 
90.000,00 Kč, 

17. TJ Sokol Bělá, IČ: 46797831 - Bělský advent 2022: 10.000,00 Kč, 
18. Zapsaný spolek H_aluze, IČ: 22734236 - Zažít Děčín jinak: 4.000,00 Kč, Literární festival 

Zafafest 2022 (22. ročník): 48.000,00 Kč, 
19. ŽLUTÁ ŽIRAFA-centrum výzkumu a vzdělávání, IČ: 22728929 - Mami, tati, hraj si s námi: 

0,00 Kč. 



 14 

 

 
Usnesení č. RM 22 04 42 01 
Rada města projednala záměr zvýšení cen zlevněného jízdného v městské autobusové 
dopravě v návaznosti na změny cen zlevněného jízdného v Dopravě Ústeckého kraje a 
 
s c h v a l u j e  
 
záměr zvýšení cen zlevněného jízdného v městské autobusové dopravě v návaznosti 
na změny cen zlevněného jízdného v Dopravě Ústeckého kraje od 01.04.2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Jiří Anděl, CSc., v. r.             Ing. Anna Lehká v. r. 
           primátor                        náměstek primátora 
        pro rozvoj města a sociální věci  
 


